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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, ev hapsinde tutulan ve 12 Ekim’de hâkim karşısına çıkacak ABD’li Rahip Andrew Brunson ile ilgili, “İsmini andığınız zat terör örgütleriyle münasebetleri olduğu
için gözaltına alınıp tutuklanmıştır” dedi. Brunson davasının Türk ekonomisiyle bir ilgisinin olmadığını söyleyen Erdoğan, “2008’de de biz bir ekonomik sıkıntı yaşadık. Ben ‘teğet geçecektir’ demiştim.
Sonra ekonomik sıkıntıyı aştık. Türkiye ciddi manada ekonomik rahatlama sürecine girdi. Şu an ülkemizdeki ekonomik sıkıntı öyle zannedildiği gibi abartılacak bir sıkıntı değildir. Türkiye kendi
imkânlarıyla bunu aşacaktır” dedi.

Erdoğan, New York’taki BM 73. Genel Kurulu görüşmeleri sırasında Reuters ajansının sorularını yanıtladı. Erdoğan’ın konuşmasından satır başları şöyle:

MAHKEME NE KARAR VERİR BİLMİYORUM: 
kendisinin eve çıkmasına müsaade etmiştir. 12 Ekim’de mahkemesi var. Mahkeme ne karar verir bilemem. Buna siyasiler karar veremez. Benzer şeyler Amerika’da olmuş durumda. Amerika’da 251
vatandaşımın ölümüne neden olan ve devlete karşı darbe girişiminde bulunan “Fetö” Amerika’dadır. Bu zat şu anda yargılanmıyor. Biz dosyalarını gönderdiğimiz halde yargılanmamakta; yetkililer
direnmektedir.

KENDİ İMKÂNLARIMIZLA AŞARIZ:
aştık. Türkiye ciddi manada ekonomik rahatlama sürecine girdi. Şu an ülkemizdeki ekonomik sıkıntı öyle zannedildiği gibi abartılacak bir sıkıntı süreci değildir. Türkiye kendi imkânlarıyla aşacaktır.

MERKEZ BANKASI BAĞIMSIZ:
adımlarını olumsuz etkileyecektir. Finans sektörü yatırımcıya imkan sağlaması gerekir ki üretim olsun. İstihdam olsun, ihracat olsun. Şu andaki durum yüksek faiz uygulamasıyla bir çözüm olacağı
istikametinde herhalde Merkez Bankası böyle bir karar verdi. Temenni ediyorum ki o beklentileri gerçekleşir. Çünkü bunun bir de olumsuz istikamette enflasyon durumu var. Yüksek faiz yüksek
enflasyonu getirir. Temenni ederim ki tersi olur.

Halkımı neyle ısıtacağım?

(İran’a yaptırımların Türkiye’ye etkisi) Biz doğal gazı eğer alamazsak ben halkımı neyle ısıtacağım? Benim ülkemin tükettiği doğal gazın yüzde 50’sini Rusya’dan alıyoruz. Geri kalanını İran’dan,
Azerbaycan, Irak, bazen Cezayir’den alıyoruz. Ben bu doğal gazı almadığım takdirde halkımı karda kışta üşütecek miyim? Bu konularla alakalı olarak kimse kusura bakmasın atacağımız adımları kendi
tasarrufumuz içinde atarız. Atarken de halkımızın menfaatlerini gözetmekle mükellefiz.

‘Radikal gruplar çıkmaya başladı’

(Soçi Mutabakatı) Rusya ve Türkiye arasındaki 10 maddelik anlaşma içerisinde bu muhtırayla gerek Rusya’nın, rejimi bu 15-20 kilometrelik koridora sokmaması gerekse merkezde bu radikal grupların
Türkiye tarafından kontrol altına alması. Onların buralardan çıkışının sağlanması, daha doğrusu silahlardan arınmış bir bölge haline getirilmesi bizim tasarrufumuzda olacak. Özellikle de bu İdlib halkının
beklentisiydi. İdlib halkı bu süreci çok huzurlu bir şekilde dönüşün başlamış olması 60-70 bin kişi geri dönmüş vaziyettedir. Onların da desteğiyle bu iş başarılacaktır. Radikal gruplar oradan çıkmaya
başladı.

ESED’İ KABUL ETME LÜKSÜMÜZ YOK:
göremeyiz. Bizi bu sürece sevk eden Suriye halkının içinde olduğu durumdur. 3.5 milyon Suriye halkı bizim misafirimiz. Bunlar Esed’den kaçtı. Hâlâ da devam ediyor. Attığımız bu adım; Soçi, Ankara,
Tahran, bu zirveler bu adımla birlikte bir ufuk belirdi. Bu ufukta huzur, refah var.

‘Almanya FETÖ’yü terör örgütü olarak tanımalı’

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Almanya’ya FETÖ’yü terör örgütü olarak tanıması çağrısı yaptı. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Almanya ziyareti öncesinde Alman Frankfurter Allgemeine
gazetesinde bir makale kaleme aldı. Almanya’ya FETÖ’yü bir terör örgütü olarak tanıması çağrısında bulunan Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Almanya’ya yönelik beklentimiz, Almanya’da iç güvenliği tehdit
eden ve Alman vatandaşlarını terör hedefleri haline getiren FETÖ ve PKK gibi terör örgütlerine karşı mücadele desteği sağlamasıdır. Özellikle Alman istihbarat teşkilatlarının raporlarında belirtildiği gibi
PKK, uyuşturucu kaçakçılığı ve insan kaçakçılığı yapmaya, çeşitli şekillerde gasp ve terör propagandası yapmaya devam ediyor” ifadelerini kullandu. Türkiye ile Almanya’nın ticaret savaşını önlemek için
ortak çalışması gerektiğini de söyleyen Erdoğan, “Özellikle ABD hükümetinin tek taraflı ve sorumsuz yaklaşımı, herkese zarar verecek acımasız bir ticari savaş dönemine doğru giderek artan bir şekilde
sürmektedir” değerlendirmesinde bulundu. 
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2008’de “Kriz teğet geçecek” dediğini ve sıkıntının aşıldığını hatırlatan Cumhurbaşkanı Erdoğan, şu anda ülkemizde yaşanan sıkıntının da zannedildiği gibi abartılacak bir sıkıntı olmadığını söyledi.
Erdoğan, “Türkiye kendi imkânlarıyla aşar” dedi.
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